
1 

 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK 

MĚSTEČKA 

DOUBRAVICE NAD SVITAVOU 

                                                                                                                     číslo 5 /květen 2024 

****************************************************************************  
Vážení spoluob�ané, 
 
v nadcházejícím měsíci nás �eká Zada pěkných akcí a událostí. Jedna z nich 
bude pZece jen zcela výjime�ná.  

Od roku 2021 jsme sou�ástí Muchovy stezky. Pro naše měste�ko zcela 
mimoZádná a prestižní událost. Muchova stezka propojuje místa, kde Alfons 
Mucha zanechal svoje stopy. Jedná se o Zbiroh (místo vzniku Slovanské 
epopeje), Moravský Krumlov (výstava Slovanské epopeje), Hrušovany nad 
Jevišovkou (Muchovy fresky na radnici), Ivan�ice (rodné město Alfonse 
Muchy), Brno (místo jeho studií), slovenské Piešťany (obraz v termálním 
hotelu) a Doubravice nad Svitavou s oponou, kterou Alfons Mucha namaloval 
pro místní ochotníky někdy na pZelomu 19. a 20. století, což je úžasné.  

PZipomeňme si v krátkosti pZíběh doubravické opony. To, že ji Mucha 
namaloval pro místní ochotníky se vědělo. Po její ztrátě se ale svědectví 
rozcházela. NěkteZí tvrdili, že byla spálena. Jiní se domnívali, že díky jejímu 
slovanskému, tedy národnímu odkazu, byla pZed druhou světovou válkou 
zni�ena. Nic z toho nebyla pravda. V roce 2016 se zcela náhodou našla 
v depozitu muzea v Boskovicích. Silně poškozená opona byla následně 
restaurována v Moravské galerii v Brně, kde se definitivně díky signatuZe na 
zadní straně opony potvrdilo, že se skute�ně jedná o Muchovo dílo, jedno 
z jeho prvotin. Po letech se do�kala další premiéry, a to díky velké výstavě 
v roce 2020 v Muzeu regionu Boskovicka, nazvané „PZedehra ke slávě 
Alfons Mucha raná tvorba 1881 – 1895“. 

A letos poprvé bude v prostorách naší radnice slavnostně otevZena výstava 
spojená s tvorbou Alfonse Muchy. Stane se tak 16. května 2024, pro 
veZejnost bude zpZístupněna v následujícím týdnu, vždy v úZedních hodinách 
úZadu městyse.  

V letošním roce pZedstaví Muchova nadace výstavu Mucha a fotografie: 
Osobní vize, tZetí díl cyklu „Muchova stezka“. 

Málokdo ví, že Mucha byl také velmi dobrým fotografem. Své první fotografie 
poZídil vypůj�eným fotoaparátem v polovině 80. let 19. století během studií 
na mnichovské Akademii výtvarných umění. Muchova nadace uchovává 
pZibližně 2 500 jeho fotografií. A v letošním roce budeme mít možnost v rámci 
Muchovy stezky některé z nich shlédnout. 

A to pZímo u nás, V Doubravici nad Svitavou. PZijďte se podívat, jste srde�ně 
zváni. 

Mgr. Jana Otavová, starostka městyse 



2 

 

 



3 

 

 



4 

 

Ve městečku Doubravice nad Svitavou se Kolona vítězství 
zastaví v sobotu 4. května 2024 v 10 hodin                           

v prostoru před základní školou na Soukopově náměstí. 
 



5 

 

 

Výlet za poznáním historie knihařského řemesla v Boskovicích 

Nejstarší děti z mateřské školy se vydaly ve čtvrtek 11. dubna do 
Boskovic. Cílem cesty byla návštěva Knihařství a Písařství Oujeských 
v Kontribučenské Sýpce. 

Je to rodinná firma s dlouholetou tradicí. Dva bratři Marek a Ladislav pokračují 
se svými rodinami v knihařském řemesle, ve výrobě zápisníků, diářů, fotoalb, 
sešitů, cedulek na dveře a různých dárkových předmětů. Hravou formou 
seznamují děti s tajemstvím tradičního řemesla a s historií prvorepublikové dílny 
a celé firmy.  
Děti si měly možnost vlastnoručně vyzkoušet výrobu malé knížečky, sešitu, 
magnetky  

a zaposlouchaly se do pohádkového příběhu „Knihařského šotka.“  
Na závěr se s námi knihařští mistři rozloučili s veselou písničkou za doprovodu 

kytary.  

Po velmi příjemně stráveném dopoledni se děti vracely plny dojmů 
a zážitků zpět do školky.  

Soušová Anna – učitelka 

 



6 

 

Doubravické veršování aneb kinosál plný veršů 

Ve čtvrtek 21. 3. 2024, přesně na Den poezie, uskutečnil kolektiv pedagogů naší 
základní školy soutěž malotřídních škol v recitaci. Nejen paní učitelky, ale i žáci 
školy přiložili ruku k dílu a vytvořili a nainstalovali veškerou výzdobu kinosálu. 
Prvního ročníku soutěže se zúčastnilo celkem 6 škol z okresu Blansko. Přijely školy 
Bořitov, Jabloňany, Rudice, Ráječko a Vysočany. 
30 soutěžících se utkalo ve třech kategoriích – 1. ročník, 2 a 3. ročník, 4. a 5. ročník.  

Nejtěžší úkol měla čtyřčlenná porota, která velmi pečlivě a objektivně posuzovala 
jednotlivá vystoupení. V porotě usedla naše paní starostka, bývalá paní učitelka 
Milada Juračková a dvě náhodně vylosované paní učitelky z doprovodu účastníků.  

Za bouřlivého potlesku se vyhlásili vítězové jednotlivých kategorií. V nejmladší 
kategorii se umístili hned dva prvňáčci z naší školy. Anetka Dobiášková obsadila 

1. místo a Matyáš Josef Alexa 2. místo.  V druhé kategorii se na druhém místě umístil 
František Štěrba.  Ve třetí kategorii se na 3. místě umístila Žaneta Kuběnová. Mezi 
oceněnými byl i hluchý chlapec, jenž porotu uchvátil svým výkonem a získal taktéž  
3. místo. 
Jménem školy bych chtěla poděkovat všem vystupujícím a zúčastněným školám, 
žákům naší školy za perfektní vytvoření atmosféry nejen při vyhlašování, vážené 
porotě i vedení školy za umožnění uskutečnění akce! 
                     Mgr. Adriana Baráková  



7 

 

M�stská knihovna Rájec-JestZebí nabízí seniorům 
virtuální UNIVERZITU TYETÍHO V�KU 

Nabídka témat: 
• Architekti italského baroka 

• Barokní architektura v echách 

• Genealogie – hledáme své pZedky 

• Naše stromy 

• V�elaZský rok 

• Arménie blízká i vzdálená 

• Buddhistické umění Indie 

• Každodenní život v barokních echách a na Moravě 

• Rituály evropských královských rodů 

• Pěstování a využití jedlých a lé�ivých hub 

Zájemce o U3V vyplní pZihlášku a do konce �ervna buď vhodí do schránky 
ve dveZích rájecké knihovny, nebo zašle e-mailem na adresu 

knihovna@rajecjestrebí.cz. V pZípadě nejasností volejte 516432152 nebo 
737328976.  

PZedpokládaný za�átek U3V podzim 2024, 1x za 14 dnů, 6 vyu�ovacích 
video pZednášek. 

 

 

PZihláška pro zájemce U3V 

 

Jméno a pZíjmení ……………………………………………………………… 

Bydliště …………………………………………………………………………. 

Telefonní �íslo …………………………………………………………………. 

Témata, o která mám zájem …………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………. 

e-mail ……………………………………………………………………………. 

                                                                                                                                                      

 

mailto:knihovna@rajecjestrebí.cz


8 

 

MÁME OPĚT MÁJ, HRAJ MUZIKO, HRAJ! 
Tak by to mělo být. A nejen na prvního 
máje, kdy je podle básníka Máchy 
lásky �as, ale po celý měsíc. Protože 
je to krásný měsíc, plný květů. Pokud 
bude stejně krásný jako byl ten loňský, 
můžeme se těšit na bohatou úrodu. A 
tu hudbu, tu si můžeme sami zazpívat, 
nebo si ji vychutnat i s tancem na 

zábavě, pZípadně na nějakém 
festivalu. Ať už folklorním, nebo 
umělecky hudebním. 
Jednou z možností je návštěva festivalu Pražské jaro, na který jsem pZed 
více jak tZiceti lety jezdil. Vstupenka tehdy stála 100 korun na zahajovací 
koncert konaný 12. května. Na něm byl pZítomen i prezident republiky. 
Jednou se stalo, že se opozdil a muselo se na něj �ekat. A tak téměZ 
všichni poslucha�i vyšli z hlediště koncertního sálu Paláce kultury a dívali 
se okny z chodby, kdy asi pZijede. Asi za �tvrt hodiny spatZili kolonu vozů 
Zítících se za hlasitého troubení houka�ek pZes Nuselský most. A tehdy – 

ještě soudruh prezident Gustáv Husák – se na koncert pZece jen dostavil. 
Pozdravil pZítomné, zazněly Smetanovy fanfáry z opery Libuše, poté usedl 
a mohlo se za�ít. 
A tak mohu navrhnout i dnes. Pokud chcete spatZit prezidenta republiky 
nejen v televizi, zajeďte si na festival Pražské jaro. Spolu s ním pak 
vyslechnete cyklus „Má vlast“ od BedZicha Smetany, dílo, které nemá 
žádná jiná země na světě. 
Zpívat si ale můžete po celý měsíc máj. Navzdory ekonomické situaci a 
všem problémům dneška. Protože podle slov básníka Vítězslava Hálka 
„pokud si národ ještě zpívá, tak není tak zle“. 
                                                                              Josef Přibyl 
*********************************************************************************** 

Připomínáme: 
Městys Doubravice nad Svitavou bude pořádat 

v pátek 31.5.2024 od 16.30 do 19.00 hodin 

na sokolském hřišti 
DĚTSKÝ DEN. 

Pro děti bude připravena obří nafukovací atrakce, 
Wikiho jungle party. 

Občerstvení bude zajištěno. Vstupné zdarma. 



9 

 

Návštěva školy 

V únoru jsme s předškoláky navštívili 
Základní školu  
v Doubravici. Přivítala nás paní ředitelka 
a provedla nás po celé škole. Byli jsme 
se podívat do jednotlivých tříd, navštívili 
jsme také jídelnu, kde se děti stravují.  
Ve školní družině na děti čekala paní 
učitelka, která je bude mít v 1. třídě. 

V komunitním kruhu děti plnily různé 
úkoly. Poté si děti prohlédly družinu a 
mohly si pohrát s hračkami. 

 Lenka Kolínská, učitelka 

*************************************************************************** 

Rozpis stomatologické LSPP – blanenská část květen 2024. 

Služba je sloužena od 8.00 – 13.00 hodin 

Květen    

    

1.5. MDDr. Soldmann Martin Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 

4.5. MUDr. YehoZek Tomáš Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

5.5. 
MUDr. YehoZek (MUDr. 
YehoZková)  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

8.5. MUDr. Sládek JiZí Velké Opatovice, Mládežnická 492 516 477 319 

11.5. MDDr. Stibor Jan Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 

12.5. MDDr. Soukupová Dominika Boskovice, Lidická 936/8 731 074 479 

18.5. MUDr. Staňková Vlasta Jedovnice, Zdrav. stZedisko 516 442 726 

19.5. MUDr. Soldmannová Svatava Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 

25.5. MUDr. Stojanov Milan Blansko, B. Němcové 1222/15 605 184 479 

26.5. MDDr. Strážnická Anna Boskovice, Lidická 936/8 734 231 260 

 

Mimo tyto uvedené ordinační hodiny zajišeuje zubní LSPP pro Jihomoravský kraj pracoviště 
v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel.: 545 538 421. O sobotách, nedělích a svátcích od 
8:00 do 20:00. 

*********************************************************************************** 

Místní poplatky za svoz odpadů a psů 

PZipomínáme ob�anům platby za svoz odpadu a ze psa. Platby lze provést 
v hotovosti pZímo na úZadě městyse nebo zaslat na ú�et městyse �íslo 
3829631/0100, jako variabilní symbol uveďte �íslo domu. Děkujeme. 

Výše poplatků za svoz odpadu 

na jednoho obyvatele:                 800,-K� 

majitele rekrea�ních objektů:     800,-K�  

 

Výše poplatku za psy:  
1 pes:                                            200,-K�  

za každého dalšího psa:             240,-K�           

https://revistamagisterioelrecreo.blogspot.com/2020/05/reflexion-sobre-la-educacion.html
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/
https://www.orientacionandujar.es/2016/09/11/planificador-semanal-deberes-tareas-incluimos-imagenes-rutinas/14921281_xxl/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/


10 

 

 

PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

K V � T E N     2 0 2 4 

D�TSKÉ  PYEDSTAVENÍ 
3. 5. pátek v 16 hod                                                                  DONART 

F A N T A S T I C K Á   P A R T A 

Jedenáctiletý Alfonso a jeho tZi králíci se spojí s tajnou láskou 
Victorií a nejlepším pZítelem Pan�em, aby zachránili své m�sto pZed 
katastrofou. Pokusí se zastavit zákeZného obchodníka, který pod 
záminkou blížícího se tornáda pZesv�d�uje všechny obyvatele 

m�sta, aby mu prodali svůj dům. Povede se fantastické part� 
zachránit m�sto a stát se jeho superhrdiny? 

 

Dobrodružná animovaná komedie Německo, Argentina, �eský dabing   

Vstupné pro všechny 60.- K�        Premiéra 25.4.2024                                  87 minut                                       

 

 

3. 5. pátek v 18,30 hod                                                           CINEM ART 

B R A T Y I 

Film BratZi získal hlavní cenu eského lva 2024 jako nejlepbí 
celove�erní hraný film nato�ený v roce 2023. 

Jeden ze zásadních pZíb�hů naší novodobé historie. P�tice mladíků 
s pistolemi pronásledovaná tisíci vojáky se v boji o život dotkne 
hranic vlastního strachu i state�nosti. Rodina, jejíž �lenové se 
vzepZeli nacistické i komunistické totalit�. Film BratZi o skupin� 
bratrů Mašínů m�l premiéru sedmdesát let od jejich út�ku do 
Západního Berlína. Jen málokteré téma �eské historie vzbuzuje tolik 
emocí jako pZíb�h tohoto snímku. Hrají: Oskar Hes, Jan Nedbal, 
Tatiana Dyková Vilhelmová a další. 
 

Historické dobrodružné drama R/Slovensko                            Premiéra 26.10. 2023 

Vstupné 100.- K�                                                                                          135 minut 

                                                                                   

 



11 

 

 

10. 5. pátek v 18,30 hod                                              BONTON  

S M R a Ť 

Hlavním hrdinou filmu je forenzní psycholog Martin Lang (Tomáb 
Mabtalír), který pZijíždí spolu s manželkou Pawlou (Aňa Geislerová) 

do lázní v horách. Daleko od civilizace si cht�jí odpo�inout a zkusit 
zachránit vztah. Procházejí vážnou partnerskou krizí, která pramení 
z hluboko ukrytého traumatu, a tento pobyt je pro n� ultimátem – buď 
svoje problémy pZekonají, anebo se každý vydá vlastní cestou. 
Kolob�h rutinních dní však naruší pZíchod tajemné zásilky – balíku 
s důkazním materiálem z vyšetZování tragického pZípadu. 
Odesílatelem je Langův kolega psycholog. Ten od n�j potZebuje 
pomoc v pZípad� známém jako „jízda smrti“, na jehož konci byli �tyZi 
mrtví. Lang se zpo�átku zdráhá, ale postupn� podlehne neznámé 
síle, která ho k pZípadu pZitahuje.  
 

Thriller Slovensko/R                                                                  Premiéra 4. 4. 2024 

Vstupné 100.-K�                                                                                          121 minut    

 

D�TSKÉ  PYEDSTAVENÍ 
DOMÁCÍ  PYÍaERKY 

17. 5. pátek v 16 hod                                                      CONTINENTAL 

V�d�li jste, že ve vašem dom� žije n�kdo bez toho, abyste ho vid�li? 

Elfinové jsou malé chlupaté pZíšerky, které udržují v každém dom� 
pokoj a harmonii. Dohlíží na všechny a všechno, velkou pozornost 
v�nují domácím mazlí�kům. Jejich úkolem je prom�nit váš dům na 
báje�ný domov. Ale Finnick není jako všechny ostatní pZíšerky. Zdá 
se, že z každého, kdo se nast�huje do jeho domu, si d�lá legraci a 
snaží se je z jejich z domu vyhnat. Vše se ale zm�ní, když do domu 
pZijde Christine s její rodinou, která Finnicka odhalí. Když se však v 
m�st� za�nou dít divné v�ci, Finnick a Christine, kteZí jsou každý 
úpln� jiný, se budou muset spojit a za�ít spolupracovat, aby vyZešili 
všechny záhady a zachránili m�sto.  
 

Animovaná komedie                                                                     Premiéra 7.3.2024 

Vstupné pro všechny 60.- K�                                                                        94 minut 



12 

 

17.5. pátek v 18,30 hod                                               BIOSCOP 

ZÁSAH aT�STÍM 

Romantické komediální drama Zásah št�stím vypráví pZíb�h o tom, 
jak důležitou roli hrají v našich životech náhoda a št�stí. Fanny a 

Jean působní jako naprosto dokonalý pár. Mají vše, o �em ostatní 
sní. V profesním život� jsou spokojení, žijí v nádherném byt� v 
krásné paZížské �tvrti a zdá se, že jsou do sebe zamilovaní stejn�, 
jako když se poprvé setkali. Vše ale zm�ní jedno náhodné setkání. 
Když Fanny potká Alaina, svého bývalého kamaráda ze stZední, 
bezd��n� propadá jeho neodolatelnému šarmu. Její pocit št�stí a 
poklidu v idylickém manželství dostává trhliny. Zásah št�stím vzbudil 
na filmovém festivalu v Benátkách nadšení a získal velký ohlas jak 
od kritiků, tak od divácké veZejnosti. 
Romantická komedie Francie + Británie                                          Premiéra 1.4.2024 

Vstupné 100.- K�                                                                                             93 minut 

 

24.5. pátek v 18,30 hod                                               BONTON 

A MÁME, CO JSME CHT�LI 
Budete nám chyb�t, Slováci! 
Hv�zdn� obsazená tragikomedie se odehrává b�hem 
silvestrovského ve�era roku 1992, v poslední den spole�ného esko 
– Slovenska. Rodinné setkání na silvestra se díky jedné dramatické 
události zm�ní v chaos. B�hem následujících hádek a s každou další 
vypitou borovi�kou se dostávají na povrch ne�ekaná tajemství. 
„Atmosféra na natá�ení v bratislavské vile mi velmi �asto 
pZipomínala atmosféru natá�ení Pelíbků. Bylo to velmi rodinné, 
uvoln�né a usm�vavé. Práce na filmu byla soustZed�ná, ale zároveň 
s úsm�vem, s humorem,“ dodává Polívka. Dále hrají Eva Holubová, 
Anna aibková, Jan BudaZ a dalbí. 
Komedie R + Slovensko                                                               Premiéra 7.3. 2024 

Vstupné 100.- K�                                                                                           100 minut 

31. 5. z technických důvodů nehrajeme (d�tský den – d�ti jsou pro nás důležité) 

__________________________________________________________________ 

Zpravodaj Městyse Doubravice nad Svitavou vychází 1 x měsíčně. Vydavatel: Městys Doubravice nad 
Svitavou. Sídlo vydavatele: náměstí Svobody č. 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou. IČ: 00 280 143. 

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 23301. Zpravodaj č. 5/2024 vydán dne 30.4.2024 

v Doubravici nad Svitavou. 

 


